



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.07.2025

№ 4011

О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска от 13.01.2015 № 31 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление условно разрешенного вида использования земельного участка или объекта капитального строительства» (в ред. постановлений от 10.02.2016 № 326, от 13.04.2016 № 956, от 30.09.2016 № 2952, от 23.08.2017 № 2762, от 07.02.2018 № 294, от 02.08.2018 № 2442, от 15.01.2019 № 50, от 22.04.2019 № 1455, от 10.07.2020 № 1580, от 29.08.2022 № 2422, от 05.06.2023 № 2030)

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования городской округ город-герой Мурманск, постановлением администрации города Мурманска от 26.02.2009 № 321 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании город Мурманск» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в постановление администрации города Мурманска от 13.01.2015 № 31 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление условно разрешенного вида использования земельного участка или объекта капитального строительства» (в ред. постановлений от 10.02.2016 № 326, от 13.04.2016 № 956, от 30.09.2016 № 2952, от 23.08.2017 № 2762, от 07.02.2018 № 294, от 02.08.2018 № 2442, от 15.01.2019 № 50, от 22.04.2019 № 1455, от 10.07.2020 № 1580, от 29.08.2022 № 2422, от 05.06.2023 № 2030) следующие изменения:

- в пункте 5 постановления слова «заместителя главы администрации города Мурманска – председателя комитета по развитию городского хозяйства Гутнова А.В.» заменить словами «первого заместителя Главы города Мурманска Лебедева И.Н.».

2. Внести в приложение к постановлению администрации города Мурманска от 13.01.2015 № 31 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление условно разрешенного вида использования земельного участка или объекта капитального строительства» (в ред. постановлений от 10.02.2016 № 326, от 13.04.2016 № 956, от 30.09.2016 № 2952, от 23.08.2017 № 2762, от 07.02.2018 № 294, от 02.08.2018 № 2442, от 15.01.2019 № 50, от 22.04.2019 № 1455, от 10.07.2020 № 1580, от 29.08.2022 № 2422, от 05.06.2023 № 2030) (далее – административный регламент) следующие изменения:

2.1. По тексту административного регламента слова «Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Мурманской области (далее – Управление Росреестра по Мурманской области)» в соответствующих падежах заменить словами «Публично-правовой компанией «Роскадастр» по Мурманской области» в соответствующих падежах.

2.2. Подпункты 2 и 9 пункта 1.3.4 исключить.

2.3. Последний абзац пункта 1.3.8 исключить.

2.4. Последний абзац пункта 1.3.13 исключить.

2.5. Подраздел 2.1 административного регламента изложить в новой редакции:

«2.1. Наименование муниципальной услуги

Муниципальная услуга «Предоставление разрешения на осуществление условно разрешенного вида использования земельного участка или объекта капитального строительства»».

2.6. В пункте 2.3.1 слова «подпунктами 1), 2) пункта 2.7.3 настоящего регламента» заменить словами «подпунктами 1), 2) пункта 2.6.3 настоящего регламента».

2.7. Пункт 2.4.3 после слов «предоставления муниципальной услуги» дополнить словами «в случае обращения заявителя непосредственно в Комитет».

2.8. Подраздел 2.5 административного регламента исключить.

2.9. Подразделы 2.6 – 2.11 административного регламента считать подразделами 2.5 – 2.10 соответственно.

2.10. В пункте 2.5.3 слова «в пункте 2.6.2 настоящего регламента» заменить словами «в пункте 2.5.2 настоящего регламента», слова «в подпунктах 5), 6), 7), 8), 9) пункта 2.6.2 настоящего регламента» заменить словами «в подпунктах 5), 6), 7), 8), 9) пункта 2.5.2 настоящего регламента».

2.11. В пункте 2.5.4 слова «в пункте 2.6.1 и подпунктах 1), 2), 3), 10) пункта 2.6.2 настоящего регламента» заменить словами «в пункте 2.5.1 и подпунктах 1), 2), 3), 10) пункта 2.5.2 настоящего регламента», слова «в подпункте 4) пункта 2.6.2» заменить словами «в подпункте 4) пункта 2.5.2», слова «в подпунктах 5), 6), 7), 8), 9) пункта 2.6.2 настоящего регламента» заменить словами «в подпунктах 5), 6), 7), 8), 9) пункта 2.5.2 настоящего

регламента».

2.12. В пункте 2.6.1 слова «пункта 2.6.2 настоящего регламента» заменить словами «пункта 2.5.2 настоящего регламента».

2.13. В пункте 2.10.1 слова «пунктах 2.6.1 и 2.6.2 настоящего регламента» заменить словами «пунктах 2.5.1 и 2.5.2 настоящего регламента».

2.14. Подпункт 9) пункта 2.10.6 исключить.

2.15. В пункте 3.2.4 слова «подпунктах 1), 2) пункта 2.7.3 настоящего регламента» заменить словами «подпунктах 1), 2) пункта 2.6.3 настоящего регламента».

2.16. В пункте 3.3.3 слова «подпунктах 5), 6), 7), 8), 9) пункта 2.6.2 настоящего регламента» заменить словами «подпунктах 5), 6), 7), 8), 9) пункта 2.5.2 настоящего регламента».

2.17. В пункте 3.3.4 слова «подпунктах 1), 2) пункта 2.7.3 настоящего регламента» заменить словами «подпунктах 1), 2) пункта 2.6.3 настоящего регламента».

2.18. В пункте 3.4.1 слова «подпунктах 5), 6), 7), 8), 9) пункта 2.6.2 настоящего регламента» заменить словами «подпунктах 5), 6), 7), 8), 9) пункта 2.5.2 настоящего регламента».

2.19. В пункте 3.5.5 слова «главе администрации города Мурманска» заменить словами «Главе города Мурманска».

2.20. Разделы 4, 5 административного регламента исключить.

3. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать настоящее постановление.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города Мурманска Лебедева И.Н.

**Временно исполняющий полномочия
Главы города Мурманска**

И.Н. Лебедев